
DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2020

Expediente Nº 16103-0019033-1

OBJETO: CONTRATAR EL SEGURO AUTOMOTOR CON COBERTURA DE RESPONSABILIDAD CIVIL,
CONTRA TERCEROS, PERSONAS Y COSAS, PARA QUINIENTAS TREINTA Y SIETE (537) UNIDADES
(AUTOMOTORES – MAQUINARIAS – EQUIPOS Y OTROS) QUE COMPONEN LA FLOTA ACTUAL DE LA
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD, POR EL TÉRMINO DE DOCE (12) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.900.000,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 12 DE MARZO DE 2020

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD SITA EN BV. MUTTIS
880 DE LA CIUDAD DE SANTA FE

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar y

Dirección General de Conservación – Sección Seguro y Patentamiento sita en Bv. Muttis 880-Santa
Fe- Tel. (0342) 4571919/2371 - correo electrónico a: segurodpvsfe@hotmail.com

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09.30 HS. del día 12 de marzo del 2020

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 30500 Feb. 27 Feb. 28

__________________________________________

HOSPITAL

DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2020

EXPTE. N° 85/2020



APERTURA: 10/03/2020 HORA: 08:00 hs.

OBJETO: Adquisición de medicamentos y drogas madres

CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO
GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $7.875.000,00- (Pesos siete millones ochocientos setenta y cinco mil
con 00/100 )

SELLADO FISCAL: $ 405.00- (PESOS: Cuatrocientos cinco con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $3.150,00 (Son Pesos: tres mil ciento cincuenta con 00/100). El que deberá
ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 30502 Feb. 27 Feb. 28

__________________________________________

CONSORCIO FERIAL ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Explotación comercial del bloque 6 (56m2) ubicado en el “Mercado del Patio” de la
ciudad de Rosario.

COSTO DEL PLIEGO: $ 3.000

VENTA DEL PLIEGO: Se puede adquirir de lunes a viernes de 9:00 a 14:00, hasta el día hábil
anterior a la apertura a las 12:00 horas en las oficinas administrativas del Mercado del Patio sita en
Cafferata 729.

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta las 11:00 horas del día fijado para la apertura en las oficinas
administrativas del Mercado del Patio sita en Cafferata 729.

FECHA,  HORA Y  LUGAR DE APERTURA DE SOBRES:  20/03/2020 12:00 horas  en  las  oficinas
administrativas del Mercado del Patio sita en Cafferata 729.

$ 450 415385 Feb. 27 Mar. 11



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Explotación comercial del bloque 2D (14m2) ubicado en el “Mercado del Patio” de la
ciudad de Rosario.

Costo del pliego: $ 1.000

Venta del pliego: Se puede adquirir de lunes a viernes de 9:00 a 14:00, hasta el día hábil anterior
a la apertura a las 12:00 horas en las oficinas administrativas del Mercado del Patio sita en
Cafferata 729.

Recepción de ofertas:  Hasta las  11:00 horas  del  día  fijado para la  apertura en las  oficinas
administrativas del Mercado del Patio sita en Cafferata 729.

FECHA, HORA Y LUGAR DE APERTURA DE SOBRES: 20/03/2020 - 13:00 horas en las oficinas
administrativas del Mercado del Patio sita en Cafferata 729.

$ 450 415383 Feb. 27 Mar. 11

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPODROMO

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2020

OBJETO: Contratación de una empresa que brinde el servicio de provisión de pasajes aéreos,
alojamientos, alimentación, traslados y otros servicios anexos y conexos, relacionados con los
anteriores, para los III juegos suramericanos de la juventud 2021.

Valor del pliego: $ 7.500. - (Pesos siete mil quinientos)

Apertura de las Ofertas: 13/03/2020. Hora: 11:00 hs..

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/Nº. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8 a 15:30hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario
hasta el momento fijado para la apertura.



Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar.

$ 450 415446 Feb. 27 Mar. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE MALABRIGO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2020

Decreto Nº 099/2020

OBJETO: Adquisición de

A - Una (1) Unidad Condensadora de Compresor Hermético, de 25.000 Frigorías y de 380 Volts,
Nueva; entrega inmediata, con garantía de fábrica y a través de la red de concesionarios oficiales
de la marca en todo el país, debiendo detallar el tiempo que la misma comprende y lugar en la
región donde se realizar la atención.

B - Un (1) Evaporador media Temperatura, con Resistencia, 17.600 k/calorías para R404A, Nuevo;
entrega inmediata, con garantía de fábrica y a través de la red de concesionarios oficiales de la
marca en todo el país, debiendo detallar el tiempo que la misma comprende y lugar en la región
donde se realizar la atención.

De acuerdo a  características  y  condiciones requeridas  en el  Pliego de Bases  y  Condiciones
respectivo.

Fecha de apertura: 17 de Marzo de 2020, a las 10:00 horas.

Lugar de apertura de sobres: sede de la Municipalidad de Malabrigo, sito en Federico Sigel Nº 798.

Informes y Ventas de Pliegos: Oficinas Municipales, en días hábiles de 08.00 a 12.00 horas. T.E.
03482-454021. E-mail: muni.compras@malabrigo.gob.ar.

Valor del pliego: Pesos: Dos mil ($2.000,00)

$ 450 415297 Feb. 27 Mar. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

PUEBLO ESTHER



LICITACIÓN PRIVADA Nº 01/2020

Objeto: Adquisición de escoria de acería.

Apertura: Viernes 13 de Marzo de 2020 a las 10 horas, en calle Juan D. Perón 1835 de la ciudad de
Pueblo Esther Valor del Pliego: $ 5.830. En venta hasta las 9 horas del 13/03/2020.

Presupuesto Oficial: $ 583.000

Recepción de la Oferta: hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes: Teléfonos: 03402-499422/499277 - contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 415330 Feb. 27 Mar. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 02/2020

Objeto: Adquisición de cañerías y accesorios de PVC para la obra de desagües cloacales. - 2da
etapa –

Apertura: Viernes 13 de Marzo de 2020, a las 11 horas, en calle Juan Domingo Perón 1835 de la
ciudad de Pueblo Esther.

Valor del Pliego: $ 13.258. En venta hasta las 10 horas del 13/03/2020.

Presupuesto Oficial: $ 1.325.790

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura

Informes: teléfonos: 03402-499422/499277 - contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 415331 Feb. 27 Mar. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 03/2020

OBJETO: ADQUISICIÓN DE HORMIGÓN ELABORADO, PARA LA EJECUCIÓN DE CORDÓN CUNETA Y
BADENES EN CALLE SAN JUAN DESDE CONSTITUCIÓN HASTA RUTA PROV. Nº 21



Apertura: Viernes 13 de Marzo de 2020, a las 12 horas, en calle Juan Domingo Perón 1835 de la
ciudad de Pueblo Esther.

Valor del Pliego: $ 9.234. En venta hasta las 11 horas del 13/03/2020.

Presupuesto Oficial: $ 923.450

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes: Teléfonos: 03402-499422/499277 - contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 415332 Feb. 27 Mar. 11

__________________________________________


